

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 折野川 鳴・北灘折野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床止め・床固め		式	1		28,897,164		
河川土工		式	1		1,578,664		
掘削工		式	1		939		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	3	313.1	939		単 1号
盛土工		式	1		125		
整地	作業区分:敷均し(ﾙｰｽﾞ)	m3	1	125.3	125		単 2号
残土処理工		式	1		1,577,600		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	580	2,720	1,577,600		単 3号
床固め工		式	1		15,073,668		
作業土工		式	1		207,838		
床掘り	土質:土砂	m3	120	678.4	81,408		単 4号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	3,098	30,980		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	50	1,909	95,450		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 折野川 鳴・北灘折野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
垂直壁工		式	1		2,544,699		
コンクリート W/C≦60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	64	28,540	1,826,560		単 7号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.01	166,000	1,660		単 8号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	7	5,273	36,911		単 9号
止水板	止水板種類・寸法:CF300×7	m	2	5,742	11,484		単 10号
型枠		m2	56	10,750	602,000		単 11号
足場	安全ネット:無し	m	3	2,828	8,484		単 12号
削孔 φ16		孔	4	1,953	7,812		単 13号
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cmを超え6cm以下	m2	6	8,298	49,788		単 14号
腹付け工		式	1		6,753,423		
コンクリート W/C≦60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	84	28,540	2,397,360		単 15号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.07	166,000	11,620		単 16号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	3	5,273	15,819		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 折野川 鳴・北灘折野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
止水板	止水板種類・寸法:CF300×7	m	3	5,742	17,226		単 18号
L型止水板		m	25	102,300	2,557,500		単 19号
型枠		m2	95	10,750	1,021,250		単 20号
足場	安全柵:無し	m	24	2,828	67,872		単 21号
削孔 φ16		孔	45	1,953	87,885		単 22号
削孔 φ20		孔	124	629.9	78,107		単 23号
水抜パイプ	管径・管種類:VU-500	m	1	17,500	17,500		単 24号
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cmを超え6cm以下	m2	58	8,298	481,284		単 25号
水叩工		式	1		5,567,708		
コンクリート W/C≤60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	76	28,540	2,169,040		単 26号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.01	166,000	1,660		単 27号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	4	5,273	21,092		単 28号
止水板	止水板種類・寸法:CF300×7	m	4	5,742	22,968		単 29号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 折野川 鳴・北灘折野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
L型止水板		m	29	102,300	2,966,700		単 30号
型枠		m2	27	10,750	290,250		単 31号
削孔 φ16		孔	4	1,953	7,812		単 32号
削孔 φ20		孔	140	629.9	88,186		単 33号
根固め工		式	1		2,924,840		
根固めブロック工		式	1		2,108,800		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t	個	38	20,200	767,600		単 34号
根固めブロック据付 再据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):4t,ブロック購入:無し	個	60	8,995	539,700		単 35号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	個	38	7,070	268,660		単 36号
袋詰玉石	袋材規格:2t用(長期性能型),中詰材規格:購入材	袋	22	24,220	532,840		単 37号
間詰工		式	1		816,040		
間詰コンクリート	コンクリート規格:水中不分離性コンクリート	m3	23	35,480	816,040		単 38号
構造物撤去工		式	1		1,963,280		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 折野川 鳴・北灘折野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		1,963,280		
根固めブロック撤去	ブロック規格:4t型	個	60	6,348	380,880		単 39号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	115	13,760	1,582,400		単 40号
仮設工		式	1		7,248,992		
工事用道路工		式	1		3,612,692		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	420	3,173	1,332,660		単 41号
整地		m3	420	121.7	51,114		単 42号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	386	1,913	738,418		単 43号
土のう 設置・撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	110	13,550	1,490,500		単 44号
水替工		式	1		983,700		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	90	10,930	983,700		単 45号
仮水路工		式	1		1,887,600		
暗渠排水管 φ600		m	200	9,438	1,887,600		単 46号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 折野川 鳴・北灘折野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員	B	人日	50	15,300	765,000		単 47号
堤防養生工		式	1		107,720		
伐木除根工		式	1		107,720		
運搬		日	1	57,720	57,720		単 48号
処分費		t	5	10,000	50,000		単 49号
直接工事費		式	1		28,897,164		
共通仮設		式	1		3,424,380		
共通仮設費		式	1		679,380		
運搬費		式	1		679,380		
仮設材運搬費		t	67	10,140	679,380		単 50号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,745,000		
純工事費		式	1		32,321,544		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 折野川 鳴・北灘折野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		10,714,000		
工事原価		式	1		43,035,544		
一般管理費等		式	1		8,159,456		
工事価格		式	1		51,195,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,119,500		
工事費計		式	1		56,314,500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土: 無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	313. 1	313. 1		
合計						313. 1		
単価						313. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	整地	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	125. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	125. 3	125. 3		
合計						125. 3		
単価						125. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 720	2, 720		
合計						2, 720		
単価						2, 720	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	120	単価	678. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	120	232. 8	27, 936		
基面整正			m2	112	477. 4	53, 468. 8		
合計						81, 404. 8		
単価						678. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,098
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,098	3,098		
合計						3,098		
単価						3,098	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	コンクリート W/C≦60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費 :一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28, 540	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
一般部コンクリート打設		10m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無 , 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	28, 540	28, 540			
合 計						28, 540			
単 価						28, 540	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166, 000	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166, 000	166, 000			
合 計						166, 000			
単 価						166, 000	円／t		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	止水板	止水板種類・寸法:CF300×7	単位	m	単位数量	1	単価	5,742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,742	5,742		
合計						5,742		
単価						5,742	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場	安全柵:無し	単位	m	単位数量	1	単価	2,828
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2,828	2,828		
合計						2,828		
単価						2,828	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	削孔 φ16		単位	孔	単位数量	1	単価	1,953
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	1	1,953	1,953		
合計						1,953		
単価						1,953	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cmを超え6cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	8,298
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下, 全ての費用	m2	1	8,298	8,298		
合計						8,298		
単価						8,298	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	コンクリート W/C≦60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費 :一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28, 540	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
一般部コンクリート打設		10m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無 , 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	28, 540	28, 540			
合 計						28, 540			
単 価						28, 540	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166, 000	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無 (鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166, 000	166, 000			
合 計						166, 000			
単 価						166, 000	円／t		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	止水板	止水板種類・寸法:CF300×7	単位	m	単位数量	1	単価	5,742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,742	5,742		
合計						5,742		
単価						5,742	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	L型止水板		単位	m	単位数量	1	単価	102,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		各種	m	1	102,300	102,300		
合計						102,300		
単価						102,300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	足場	安全ネット:無し	単位	m	単位数量	1	単価	2,828
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2,828	2,828		
合計						2,828		
単価						2,828	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	削孔 φ16		単位	孔	単位数量	1	単価	1,953
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	1	1,953	1,953		
合計						1,953		
単価						1,953	円/孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	削孔 φ 20		単位	孔	単位数量	1	単価	629. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	629. 9	629. 9		
合計						629. 9		
単価						629. 9	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	水抜パイプ	管径・管種類:VU-500	単位	m	単位数量	1	単価	17, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	17, 500	17, 500		
合計						17, 500		
単価						17, 500	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cmを超え6cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	8, 298	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下, 全ての費用	m2	1	8, 298	8, 298			
合 計						8, 298			
単 価						8, 298	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	コンクリート W/C≦60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費: 一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28, 540	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
一般部コンクリート打設		10m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無 , 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	28, 540	28, 540			
合 計						28, 540			
単 価						28, 540	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166,000	166,000		
合計						166,000		
単価						166,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	止水板	止水板種類・寸法:CF300×7	単位	m	単位数量	1	単価	5, 742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5, 742	5, 742		
合計						5, 742		
単価						5, 742	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	L型止水板		単位	m	単位数量	1	単価	102, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		各種	m	1	102, 300	102, 300		
合計						102, 300		
単価						102, 300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	削孔 φ16		単位	孔	単位数量	1	単価	1,953
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	1	1,953	1,953		
合計						1,953		
単価						1,953	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	削孔 φ 20		単位	孔	単位数量	1	単価	629. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	629. 9	629. 9		
合計						629. 9		
単価						629. 9	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):1t	単位	個	単位数量	38	単価	20, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40(高炉), 0. 39m3を超え0. 45m3以下, 3. 16m2を超え3. 51m2以下,	個	26	19, 630	510, 380	標準型	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40(高炉), 0. 39m3を超え0. 45m3以下, 3. 16m2を超え3. 51m2以下,	個	12	19, 630	235, 560	端部型	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 07	169, 200	11, 844	吊鉄筋	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SR235 径16～25			t	0. 07	136, 000	9, 520	挿入鉄筋	
合計						767, 304		
単価						20, 200	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	根固めブロック据付 再据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):4t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	60	単価	8, 995
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2. 5tを超え5. 5t以下, ラフテレーンクレーン(油 圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	60	1, 680	100, 800		
消波根固めブロック据付け		2. 5tを超え5. 5t以下, 陸上, 6個, 層積 , ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	60	3, 747	224, 820		
吸出し防止材設置			m2	207	1, 034	214, 038		
合計						539, 658		
単価						8, 995	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	38	単価	7, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2. 5t以下, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ) 25t吊, 標準	個	38	1, 593	60, 534		
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下, 陸上, 14個, 層積, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	38	3, 653	138, 814		
吸出し防止材設置			m2	67	1, 034	69, 278		
合計						268, 626		
単価						7, 070	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	袋詰玉石	袋材規格:2t用(長期性能型), 中詰材 規格:購入材	単位	袋	単位数量	22	単価	24, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型), 深4m超9m以下又 半径5m超18m以下, 購入材, 標準, 全ての費用	袋	22	21, 490	472, 780		
吸出し防止材設置			m2	58	1, 034	59, 972		
合計						532, 752		
単価						24, 220	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	間詰コンクリート	コンクリート規格:水中不分離性コンクリート	単位	m3	単位数量	23	単価	35,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中不分離性Co打設(P車直打設)		50m3未満, しない	m3	23	32,970.3	758,316.9		
割栗石 50-150mm			m3	7	4,120	28,840		
モルタル練		普通, 全ての費用	m3	0.3	96,260	28,878		
合計						816,034.9		
単価						35,480	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 39号	根固めブロック撤去	ブロック規格:4t型	単位	個	単位数量	60	単価	6, 348	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
根固めブロック撤去		撤去・仮置き, 無し, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	60	2, 542	152, 520			
ガス切断		鋼矢板	箇所	40	5, 708	228, 320			
合計						380, 840			
単価						6, 348	円／個		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 40号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	13, 760	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 必要, 無し, 3 . 3以下	m3	1	13, 755	13, 755			
合 計						13, 755			
単 価						13, 760	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 173
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227	227		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 720	2, 720		
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	226	226		
合計						3, 173		
単価						3, 173	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	整地		単位	m3	単位数量	1	単価	121. 7	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121. 7	121. 7			
合 計						121. 7			
単 価						121. 7	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048 (mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	386	単価	1, 913	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	386	396. 2	152, 933. 2			
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 180日, 無, 無	枚	84	6, 968	585, 312			
合計						738, 245. 2			
単価						1, 913	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	土のう 設置・撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	13,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,349	7,349		
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	753.3	753.3		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下	m3	1	2,720	2,720		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下	m3	1	2,720	2,720		
合計						13,542.3		
単価						13,550	円/袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 45号	ポンプ 排水	排水量:0以上40 (m3/h) 未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	90	単価	10, 930	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ 設置・撤去			箇所	1	87, 720	87, 720			
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水	日	90	9, 947	895, 230			
合計						982, 950			
単価						10, 930	円／日		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	暗渠排水管 φ 600		単位	m	単位数量	1	単価	9, 438	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm, 不要, 全ての費用	m	1	9, 438	9, 438			
合 計						9, 438			
単 価						9, 438	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	運搬		単位	日	単位数量	1	単価	57,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		良好	日	1	57,720	57,720		
合計						57,720		
単価						57,720	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	処分費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	10, 000	10, 000		
合計						10, 000		
単価						10, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 18 . 4km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 18 . 4km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 140		
単価						10, 140	円／t	